

# Starter polsk kongress

**Alta mangler et samlingssted for polakker i byen. En polsk kongress skal hjelpe polakker å tilpasse seg et nytt liv i byen.**

Av Maria Rasmussen

maria.rasmussen@altaposten.no

Initiativtakerne Magdalena Maria Jesionowska og Anita Zych-Kotwicka har lenge sett behovet for et samlingssted for polakker i Alta. Etter ulykken i påska hvor flere polske politikere omkom i flystyrt, ble behovet for å samles enda større.

– Det har vært vanskelig å komme sammen når vi ikke har hatt et samlingssted. Det håper vi skal bli lettere nå, sier Jesionowska, leder for den nyoppstartede polske kongressen i Alta.

## Hjelper Altas polakker

– Mange polakker i Norge er født og oppvokst her. De har kanskje aldri vært i Polen, og har lite kunnskaper om landet. En av organisasjonens formål er å arbeide for å lære polakker om polsk kultur, tradisjon, geografi og språk, sier Jesionowska. Kongressen skal også være behjelpelig for nye polakker i Norge å tilpasse seg norsk kultur og levesett.

– Det kan være vanskelig å få til alt det formelle med oppholds- og arbeidstillatelse, samt å komme i kontakt med nordmenn. Spesielt språket gjør dette til en utfordring. Vi har selv vært i den situasjonen, og ønsker å hjelpe nye polakker i Alta med de utfordringene vi selv møtte da vi kom til Norge, sier Zych-Kotwicka, nestleder i organisasjonen.

## Har mange ideer

Den polske kongressen i Alta ble stiftet 6. juni 2010, og har hatt sitt første styremøte. Jesionowska og Zych-Kotwicka jobber nå med å få på plass et fast lokale, og håper Sisa kultursenter kan hjelpe til med dette. Så snart lokale er på plass og organisasjonen får flere medlemmer, kan styret gå i gang med planleggingen av en rekke spennende arrangementer.

– Vi har mange ideer, men må se på hva som er realistisk å få til. Først og fremst ønsker vi å få til feiring av Polens nasjonaldag som er 3. mai, samt uavhengighetsdagen 11. november. I tillegg vil vi gjerne lage et opplegg på julaften, ettersom vi har andre mattradisjoner på julaften enn det nordmenn har, sier Jesionowska. Hun utdyper:

– Vi spiser ikke kjøtt på julaften, men fisk. Da går det i karp, som er umulig å oppdrive i Norge.

## Bruker jungeltelegraf

Duoen håper på at kongressen skal bli kjent blant byens polakker gjennom jungeltelegraf. Etter hvert håper de å få på plass en nettside som kan gi informasjon til nye polakker i byen. De ønsker imidlertid også at nordmenn hjelper til med å spre informasjon om organisasjonen.

– Jeg har hørt at det er rundt 200 polakker i Alta. Jeg håper arbeidsgivere som har polske arbeidstakere kan informere dem om at vi finnes, oppfordrer Jesionowska.



LÆRER POLAKKER OM POLEN: Magdalena Maria Jesionowska og Anita Zych-Kotwicka ønsker at Den polske kongressen i Alta blant annet skal spre kunnskaper om Polen til polakker som er født og oppvokst i Norge. (Foto: Maria Rasmussen)

## GAMLE ALTABILDER



**Fenrik Lukas Hermann Lucassen tjenestegjorde ved Alta Bataljon på slutten av 30-tallet i forbindelse med nøytralitetsvaktholdet i Kirkenes-området, Skaffhullet blant annet. Han tilhørte egentlig IR-14 i Mosjøen. Dette opplyser sønnen Rolf Lucassen. Bildet er innsendt av Kolbjørn Johansen.**